
změna programu vyhrazena

DLOUHODOBÉ AKCE

Celoročně
Kešky pro opravdové dobrodruhy
Hledáš dobrodružství, tajemství, po-
věsti nebo divokou šumavskou příro-
du? Přidej se k nám a najdi 10 dobře 
ukrytých krabiček na krásných místech 
v našem okolí. Mapka s indiciemi je k 
dostání na MěKIS.
Kašperské Hory |

Červenec, srpen | úterý, čtvrtek, 
neděle | od 10.30
Komentované prohlídky města
Cca 90 min. prohlídka města s průvod-
cem. Cena snížené vstupné 50 Kč, plné 
75 Kč. Prodej vstupenek na MěKIS. 
 Sraz před budovou radnice K. Hory |

Červenec, srpen | středa | od 15.00
Po stopách skřítků za zlatem
Cca 3 hodinová interaktivní procházka 
pro děti s průvodcem. Procházka je 
pro děti do 10 let v doprovodu osoby 
starší 18 let. Jednotné vstupné 100 
Kč. Prodej vstupenek na MěKIS. 
Sraz před budovou radnice K. Hory |

21. 7. - 25. 8. | každý pátek 
14.00 – 17.00
Tvořivé dílny - prstové loutky
Přijďte si vytvořit krásné prstové 
loutky, s kterými lze hrát i divadélko. 
Cena 50 Kč za výrobek.
Vestibul kina Kašperské Hory |

Celoročně otevřeno
Kašperskohorský skříňový betlém
Výstavní síň Kašperské Hory  |

6. 5. – 31. 10.
Šumavské chalupy očima Jaromíra 
Randáka
Galerie Muzea Šumavy K. Hory |

3. 7. – 31. 8.
Fotoexpedice po Himaláji - Od Sahary
Výstava fotografií paní Macenauerové.
Výstavní místnost Kašperské Hory |

3. 7. – 31. 8. | 9.00 – 16.00
Výstava Základní školy Hartmanice
Vestibul kina Kašperské Hory |

KRÁTKODOBÉ AKCE

4. 7. | 14.00 - 16.00
Tvořivá dílna - Antistresové malování 
Přijďte si vyzkoušet svou tvořivost, 
kreativitu a zručnost do naší tvořivé 
dílny a vlastnoručně si vyrobíte origi-
nální dárky. Cena programu 50 Kč. 
IS a SEV Kašperské Hory |

6. 7. | 20.00
Zítra to roztočíme Jaroušku
Hudební komedie s originální záplet-
kou. Manželský pár svádí mezi sebou 
nelítostný souboj. Kdo z nich získá víc? 
Hrají: Kateřina Kornová, Jaroslav Sy-
pal, Martin Maxa, Michal Roneš/Mi-
chal Holán , Petr Jančařík, Josef Mladý, 
Eva Hráská, Veronika Poláčková, Libor 
Petrů/Jan Jiterský. Vstupné 180 Kč.
Kino Kašperské Hory |

7. 7. | 9.00 - 12.00
Kolem Pranýře za výhledy
Vycházka přes Šibeniční vrch a vrch 

Vinice s panoramatickými rozhledy do 
oblasti střední Šumavy a Pošumaví. 
Délka trasy 5,5 km. Na akci se předem 
přihlaste. Cena programu 20 Kč. 
IS a SEV Kašperské Hory |

7. 7. | 21.30
LETNÍ KINO - Špunti na vodě
Rodiče bratrů Igora (J. Langmajer) 
a Davida (H. Čermák) chystají zla-
tou svatbu. Z Kanady přilétá jejich 
bratranec Ondra (P. Liška). Bratry 
napadne, by mohli vyrazit za rodiči 
na kánoích po řece jen ve třech. Jen-
že všichni už mají rodinu. Tátové se 
ale nevzdávají a rozhodnou se vydat 
na vodu v kánoích i se všemi dětmi.  
Česká komedie, délka 83 min., vstup-
né 70 Kč.
Parčík pod kinem Kašperské Hory |

8. 7. | 10.30 - 15.00
Vázání vorů a plavba po Vchynicko-
Tetovském kanálu
Vázání vorů, ukázka starých řemesel a 
plavení dřeva po Vchynicko – Tetovském 
plavebním kanálu. Cena programu 20 Kč. 
IS a SEV Kašperské Hory |

8. 7. 
Koncertní cyklus – Kašperskohorské 
varhany – léto 2017
Prof. Miroslava Svobodová – varhany, 
Prof. Radek Rejšek – trubka
Kostel sv. Markéty Kašperské Hory |
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20. 7. | 14.00 - 16.00
Tvořivá dílna - Antistresové malování 
a Pergamano
Přijďte si vyzkoušet svou tvořivost, 
kreativitu a zručnost do naší tvořivé 
dílny a vlastnoručně si vyrobíte origi-
nální dárky. Cena programu 50 Kč. 
IS a SEV Kašperské Hory |

21. 7. | 9.00 - 12.00
Kolem Pranýře za výhledy
Vycházka přes Šibeniční vrch a vrch 
Vinice s panoramatickými rozhledy do 
oblasti střední Šumavy a Pošumaví. 
Délka trasy 5,5 km. Na akci se předem 
přihlaste. Cena programu 20 Kč. 
IS a SEV Kašperské Hory |

21. 7. 
Koncertní cyklus – Kašperskohorské 
varhany – léto 2017
Prof. Michal Novenko – varhany
Kostel sv. Markéty Kašperské Hory |

21. 7. – 22. 7 | 16.00 – 5.00
Kašperský nadoraz
Multižánrový hudební festival. V pá-
tek bude jako každý rok tak trošku 
punkový, sobota opět multižánrová, 
takže na své si přijde každý.  
Louka pod Stuchlíkem K. Hory |

21. 7. | 21.30
LETNÍ KINO - Instalatér z Tuchlovic
Čtyřicetiletý Luboš je svérázný instala-
tér z vesnice Tuchlovice u Prahy. Je zruč-
ný a poctivý, se vším si poradí. Nemá 
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10. 7. | 10.00 - 14.00
I plevele mají krásné květy
Botanická vycházka do okolí Kašper-
ských Hor. V případě nepříznivého po-
časí náhradní vnitřní program. Vhodné 
i pro děti od 5 let. Na akci je třeba se 
objednat. Cena programu 20 Kč. 
IS a SEV Kašperské Hory |

11. 7. | 14.00 - 16.00 
Tvořivá dílna „ Z ovčína“
Přijďte si vyzkoušet jednu z technik 
zpracování ovčí vlny. Vytvoříte si kou-
zelné víly, zvířátka, kuličky a další 
tvary. Cena programu 50 Kč. 
 IS a SEV Kašperské Hory |

13. 7. | 14.00 - 16.00
Odpoledne s tajemnými nočními 
letci Šumavy - netopýry
Odpoledne plné her, aktivit a zajíma-
vostí o šumavských netopýrech. Cena 
programu 20 Kč.  
IS a SEV Kašperské Hory |

13. - 15. 7. | 21.00
Večerní Kašperk - noční prohlídky
Hrad Kašperk |

14.7. | 14.00 - 17.00
Za historií sirky do Amálky
Vycházka za nedávnou šumavskou historií 
do Amálina údolí. Cena programu 20 Kč. 
IS a SEV Kašperské Hory |

14. 7. | 21.30
LETNÍ KINO - Bezva ženská na krku
Eliška se rozhodne začít od nuly jako 
učitelka v malé středočeské vesnič-
ce. Rázovitý a hyperaktivní starosta 
nastěhuje Elišku do jednoho domu s 
Božíčkem. Jeho jízlivost a hulvátství 
může trumfnout snad jen jeho po-
volání – pracuje ve vesnici jako hrob-
ník. Česká komedie, délka 97 min.,  
vstupné 70 Kč.
Parčík pod kinem Kašperské Hory |

15. 7. | 10.00 - 16.00
Den národního parku Šumava
Celodenní akce pro všechny návštěv-
níky a obyvatele Národního parku  
Šumava s bohatým celodenním progra-
mem. Program na www.npsumava.cz
IS a SEV Kašperské Hory |

15. 7. 
Koncert Musica Lucis Praga
Na varhany zahraje Markéta Reindlo-
vá, na housle zahraje Václav Hudeček.
Kostel sv. Markéty Kašperské Hory |

16. 7. | 14.00 - 17.00
Za historií rýžování zlata na Šumavě
Historie dolování a získávání zlata na 
Šumavě od dob Keltů až do přelomu 
19. – 20. stol., včetně praktických uká-
zek a soutěží. Místo Kemp YUKON. 
Cena programu 20 Kč. 
IS a SEV Kašperské Hory |

17. 7. | 9.00 - 13.00
Po stopách zlatokopů
Vycházka s povídáním o těžbě zlata  v 
dávné i nedávné minulosti. Délka trasy 
7,5 km. Náročnost trasy střední. Vhod-
né pro děti od 6 let. Na akci se předem 
přihlaste. Cena programu 20 Kč. 
IS a SEV Kašperské Hory |

19. 7. | 9.00 - 13.00
Letní vycházka za přírodou a historií
Srní - Horní Hrádky - Povydří - Kamen-
ný dům. Délka trasy cca 10 km. Vhodné 
i pro děti od 6 let. Na akci se předem 
přihlaste. Cena programu 20 Kč. Tel.
IS a SEV Kašperské Hory |

19. 7. | 19.00  
Pohledy do krajiny - Krajina od 
Sahary po Himálaj
Cestovatelská přednáška paní Ma-
cenauerové s promítáním fotografií. 
Cena programu 20 Kč. 
IS a SEV Kašperské Hory |
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SRPEN

2. 8. – 6. 8. | 21.00
Rozmarné léto
Premiérové představení divadelního 
spolku Kašpar. Nová dramaturgie, 
nové podium, nové hlediště a poprvé 
na hradním nádvoří.
Hrad Kašperk |

4. 8. |21.30
Sezn@mka
Komedie o mužích, ženách a zajíma-
vém fenoménu doby - internetové  
seznamce. Česká komedie, délka 90 
min, vstupné 70 Kč. 
Parčík pod kinem Kašperské Hory |

5. 8. 
Koncertní cyklus – Kašperskohorské 
varhany – léto 2017
Slavnostní koncert k poutní slavnosti 
PMS. Zahrají Markéta Schley Reindlo-
vá a hosté.
Kostel sv. Markéty Kašperské Hory |

5. 8. - 6. 8.
Kašperskohorská pouť - Pouť  
Panny Marie Sněžné
Jedna z největších letních akcí pro  
širokou. Poutní procesí, staročeský 
jarmark, pouťové atrakce, pouťová 
zábava a mnoho dalšího.
Kašperské Hory |

komedie, délka 80 min., vstupné děti 
60 Kč, dospělí 80 Kč.
Kino Kašperské Hory |

28. 7. | 14.00 - 17.00
Po stopách šumavských zálesáků
Přijďte a naučíte se mnoho praktických 
dovedností, které by se vám v přírodě 
mohly hodit. Cena programu 20 Kč. 
IS a SEV Kašperské Hory |

28. 7. | 21.30
LETNÍ KINO - Pohádky pro Emu
Petr se dozví, že má dceru Emu, které 
umřela její matka. Soužití s osmiletou 
holčičkou jeho život převrátí doslova 
vzhůru nohama. Česká romantická ko-
medie, délka 112 min., vstupné 70 Kč.
Parčík pod kinem Kašperské Hory |

29. 7. | 14.00 - 17.00
Byliny v mýtech, magii a léčitelství
Praktická ukázka nejen léčivých bylin, 
povídání o jejich použití v léčitelství, o 
tom, jaké magické vlastnosti jim naši 
předkové přisuzovali a o mýtech, kte-
ré je provázely. Místo: Kemp YUKON. 
Cena programu 20 Kč. 
IS a SEV Kašperské Hory |

30. 7. | 14.00 - 17.00
Za historií rýžování zlata na Šumavě
Historie dolování a získávání zlata na 
Šumavě od dob Keltů až do přelomu 
19. – 20. stol., včetně praktických 
ukázek a soutěží. Místo: Kemp YU-
KON. Cena programu 20 Kč. 
IS a SEV Kašperské Hory

auto, mobil nepoužívá, telefonáty za 
něj vyřizuje jeho matka, která mu také 
vaří, nakupuje, pere, dělá účetnictví a 
řídí chod celé domácnosti. Česká kome-
die, délka 85 min. Vstupné 70 Kč.
Parčík pod kinem Kašperské Hory |

22. 7. 
70. let fotbalu na Kašperských Horách
Čeká vás benefiční utkání - tým z 
partnerského města Grafenau vs. naši 
mladí muži. Druhé utkání stará garda 
vs. týme staré gardy „Dukla Praha“. 
Po utkáních bude pokračovat zábava 
na hřišti v podobě živé kapely.  
Fotbalové hřiště na Cikánce |

24. 7. | 13.00 - 17.00 
Historie sklářství na Šumavě a  
ruční výroba skleněných korálků
Přijďte si poslechnout mnoho zajíma-
vého o historii sklářství na Šumavě 
a podívat se na celý postup výroby 
skleněného korálku. Sami se pak mů-
žete pokusit o výrobu svého zářivého 
pokladu. Na akci se předem přihlaste. 
Cena programu 20 Kč. Vlastní výroba 
korálku 50 Kč. 
IS a SEV Kašperské Hory |

27. 7. | 10.00 - 13.00 
Šumavská NEJ…
Program nejen pro rodiny se zvída-
vými dětmi plný her, aktivit a zajíma-
vostí o šumavské přírodě v areálu IS a 
SEV. Cena programu 20 Kč. 
IS a SEV Kašperské Hory |

28. 7. | 17.30
Pes ro(c)ku
Bodi je pes, žijící ve vesnici v horách a 
připravuje se na kariéru hlídače ove-
ček. Jednoho dne z nebe spadne na 
zem rádio, ze kterého uslyší píseň a 
zamiluje se do hudby. Od té doby chce 
být muzikantem. Animovaná rodinná 
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